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Memorando Nro. ELEPCOSA-FI-2019-0353-M

Latacunga, 12 de diciembre de 2019

PARA: Sr. Ing. Jose Alberto Semanate Norofia
Presidente Ejecutivo

ASUNTO:  Calificaci6n técnica proceso CAF-RSND-ELEPCO-CPN-CI-014

Adjunto al presente se servird encontrar en medio fisico, el acta de calificacidn técnica del
CAF-RSND-ELEPCO-CPN-CI-014 FISCALIZACION DE LA CONSTRUCCION DE
ELNACE TRIFASICO SALCEDO - LA CANGAHUA, suscrita por la comisién técnica en la
misma que se indica lo siguiente:

acceder a la evaluacién de 1a propuesta econémica la propuesta técnica debers alcanzar un puntaje
minimo de setenta (70) punios. Las propuestas técnicas que no alcancen dicho puntaje serdn
descalificadas y rechazadas en esta etapa. Bajo esta consideracion, las ofertas 3y 4 son
descalificadas, por lo que. en la siguiente etapa, sus sobres de la oferta econdmica no serdn
abiertos,

Por lo anotado. la Comisién Técnica, luego del andlisis técnico de las ofertas presentadag para el
proceso CAF-RSND-ELEPCO-CPN-CI-014 FISCALIZACION DE LA CONSTRUCCION
DE ELNACE TRIFASICO SALCEDO - LA CANGAHUA,- recomienda a Ia Presidencia
Ejecutiva, publicar en la pagina web de la institucién la presente calificacion con la finalidad de
continuar con el proceso en sus fases de apertura y andlisis de la oferta econémica,

Se adjunta en medio fisico, el expediente de proceso,

Atentamente,

Ing. Edgar Marcelo Zapata Teran
ASISTENTE PROFESIONAL 2

Referencias:
- ELEPCOSA-ADQ-2019-1415

Anexos:
- acla_n:visiOn_dc_plicgos_pmccs(_\_O] 4.pdf

Copia:
Sra. Sonia del Rosio Patricia Viteri Acosta
Asistente Estadistica ¢ Informacion Técnica
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ACTA DE CALIFICACION TECNICA

PROCESO: CAF-RSND-ELEPCO-CPN-CI-014 FISCALIZACION DE LA CONSTRUCCION
DE ELNACE TRIFASICO SALCEDO - LA CANGAHUA

En atencion al Oficio Nro. MERNNR-SDCE-2019-101 1-OF, en el cual se hace referencia al
Oficio Nro. ELEPCOSA-PE-2019-00873-0, mediante el cual ELEPCO S.A., solicita utilizar
los saldos generados del Programa de Reforzamiento del Sistema Nacional de Distribucion
RSND, la Subsecretaria de Distribucion y Comercializacién de Energia, después de
analizar los ahorros (saldos), autoriza el uso de los mismos para gue se lleve adelante LA
CONSTRUCCION DEL ENLACE TRIFASICO SALCEDO - LA CANGAHUA que debe incluir
la fiscalizacion externa, que para el caso de CAF es obligatoria, aplicando la metodologia
descrita en las Politicas de Adquisiciones CAF y haciendo uso de los pliegos aprobados al
inicio del programa.

Con Memorando Nro. ELEPCOSA-ADQ-2019-1415 y su alcance Nro. ELEPCOSA-ADQ-
2019-1419, la Jefatura de Adquisiciones pone en conocimiento del presidente de la
Comision Técnica, la presentacion de 4 ofertas hasta Ia fecha y hora establecida en el
cronograma del pliego del proceso de contratacion CAF-RSND-ELEPCO-CPN-CI-014
FISCALIZACION DE LA CONSTRUCCION DE ELNACE TRIFASICO SALCEDO — LA
CANGAHUA, siendo las siguientes:

Nro. | Codificacion Nombre

1 OFERENTE 1 PAZMINO GAVILANES EDWIN DAVID

2 OFERENTE 2 PANCHI GUAMANGALLO BYRON PAUL
3 OFERENTE 3 CHECA MENDOZA ZOILA

4 OFERENTE 4 AIMACANA QUISHPE SIXTO FIDEL

La Comision Técnica, procedid a revisar la documentacion presentada por los cuatro
oferentes determinandose lo siguiente:

Todos los oferentes presentan los formularios descritos en la PARTE Ill. FORMULARIOS
PARA CONSULTORIA PUBLICA NACIONAL, numeral 91 PRESENTACION Y
COMPROMISO, correspondiente al proceso CAF-RSND-ELEPCO-CPN-CI-014.

Todos los oferentes cumplen con el numeral 6.2 de las CONDICIONES GENERALES DEL
PROCEDIMIENTO PARA CONSULTORIA PUBLICA NACIONAL, gue sefiala:

“6.2 Participantes: La convocatoria estara dirigida (definir la naturaleza de los consultores
de acuerdo a los presupuestos referenciales del proceso)

= Consultores individuales - cuando el monto de la contratacién no supere sea inferior o
igual al valor que resultare de multiplicar el coeficiente 0,000002 por el monto del
Presupuesto Inicial del Estado del correspondiente ejercicio econémico para estar en

Marqués de Maenza 5-44 y Quiano v Ordofiez
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concordancia con la LOSNCP)

* Firmas consultoras u Organismos facultados para ejercer la consultoria.- cuando el monto
de la contratacion supere al valor que resultare de multiplicar el coeficiente 0,000002 por
el monto del Presupuesto Inicial del Estado del correspondiente ejercicio econémico
para estar en concordancia con la LOSNCP) hasta los USD $ 250.000 0

Por lo anotado, la comisién Técnica procedié al andlisis de las ofertas, de acuerdo a lo
sefialado en la SECCION IV EVALUACION DE LAS OFERTAS 4.1 Evaluacién de la
oferta: Para la verificacién del cumplimiento de los requisitos minimos se estara a la
metodologia “cumple o no cumple”. 4.1.1 Integridad de la oferta: La integridad de las ofertas
se evaluara considerando la presentacion de los Formularios de la oferta y requisitos minimos
previstos en el pliego; siendo los resultados los siguientes:

FORMULARIO OFERENTE | OFERENTE | OFERENTE | OFERENTE
DE OFERTA | PESCRIPCION 1 2 3 4
FORMULARIQ | Presentacién y
9 1 compromiso Cumple Cumple Cumple Cumple
FORMULARIO | Datos generales
992 del ofefarite Cumple Cumple Cumple Cumple
FORMULARIO | Situacion
93 - Cumple Cumple Cumple Qumple
(**)Oferta
FORM9U4LAR|O Econémica (Sobre Cumple Cumple Cumple Cumple
j No. 2)
Plan de trabajo,
FOR“%Q;‘ARIQ Enfoque, Alcance Cumple Cumple Cumple Cumple
’ y Metodologia
Experiencia del
oferente en
servicios de
FORMQUGLARIO consultoria, Cumple Cumple Cumple Cumple
’ realizados en los
ultimos( sefialar)
Afios
Personal técnico
FORMULARIO | clave asignado al . . . ;
97 proyecto (NO No aplica No aplica No aplica No aplica
APLICA)
Equipos e
FORMgUé‘ARIO instrumentos Cumple Cumpie Cumple Cumple
) disponibles
Compromiso del
SECCION X | profesional
FORMULARIO | asignado al No aplica No aplica No aplica No aplica
10.1 proyecto (NO
APLICA)
) Hoja de vida del
SECCION X | personal técnico
FORMULARIO | clave asignado al No aplica No aplica No aplica No aplica
10.2 proyecto (NO
APLICA)

Marqués de Maenza 5-44 y Quijano v Ordofez
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[ Experiencia del
consultor en la
gjecucion de
SECCION X | servicios de
FORMULARIO | consultoria Cumple Cumple Cumple Cumple
10.3 similares
(Experiencia
General-
Especifica)
ANEXOS : Para
FOR“?EJ tARIO trabajos Cumple Cumple Cumple Cumple
' gjecutados
ANEXOS ; Para
FOR“;‘([)J;ARIO tr_abajo_s en Cumple Cumple Cumple Cumple
) ejecucion
Plan de trabajo,
FORP‘%}EARIO Enfoque, Alcance Cumple Cumple Cumple Cumple
) y Metodologia
Formulario de
compromiso de
Seccién XI | asociacion o No aplica No aplica No aplica No aplica
consorcio (NO
APLICA)
INTEGRIDAD DE LA OFERTA Cumple Cumple Cumpie Cumplu

¢ Verificacion de cumplimiento de integridad, y requisitos minimo de la oferta:

PARAMETRO OFER:lENTE 0FER2ENTE OFER;ENTE OFEF:ENTE
Integridad de la Oferta CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Experiencia general minima CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Experiencia especifica minima CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Patrimonio (Aplica para
personas juridicas) NO APLICA | NO APLICA | NO APLICA | NO APLICA
Mshoolbgla yersiograneds’ | clipie | cuMPLE | GONRE CUMPLE
gjecucion
Equipo e instrumentos CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
disponibles
Informacion financiera
S — CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

De la Verificacion de cumplimiento de integridad,

determiné que:

y requisitos minimos de la oferta, se

Los cuatro oferentes CUMPLEN, con la naturaleza de Ia convocatoria, en calidad de
consultores individuales, presentacion de todos los formularios
tanto, pasan a la siguiente fase de evaluacion.

y requisitos minimos, por lo

Marriide da Maanra E_AA i Aadiami et
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* Evaluacién técnica por puntaje:

PARAMETROS
TEM DE PUNTAJE OFEI?]ENTE OFERzENTE OFEI?;ENTE—FOFEIEENTE
VALORACION
Experiencia
1 | General del 30 30 30 30 30
Oferente
Experiencia
2 | Especifica del 60 60 60 0 0
Oferente
Metodologia y
3 |cronograma de 10 10 10 10 10
ejecucion
| TOTAL 100 100 100 40 40

Del analisis realizado a las ofertas técnicas, los OFERENTES 1 y 2 alcanzan un puntaje de
100 puntos y los OFERENTES 3 ¥ 4, 40 puntos. Cabe sefialar que, segun los pliegos del
proceso para acceder a la evaluacion de Ia propuesta economica la propuesta técnica
debera alcanzar un puntaje minimo de setenta (70) puntos. Las propuestas técnicas que no
alcancen dicho puntaje seran descalificadas y rechazadas en esta etapa. Bajo esta
consideracion las ofertas 3 y 4 son descalificadas, por lo que, en la siguiente etapa, sus
sobres de la oferta econémica no seran abiertos.

Recomendacion:

La Comisién Técnica, luego del analisis técnico de las ofertas presentadas para el proceso
CAF-RSND-ELEPCO-CPN-CI-014 FISCALIZACION DE LA CONSTRUCCION DE
ELNACE TRIFASICO SALCEDO - LA CANGAHUA, recomienda a la Presidencia
Ejecutiva, publicar en la pagina web de la institucion la presente calificacion con la finalidad
de continuar con el proceso en sus fases de apertura y analisis de la oferta econémica.

La Comisién Técnieca

Ing.”GonZalo Herrera ] Ing. Ahgel Tello )
MIEMBRO DE LA COMISION MIEMBRO DE LA COMISION
S.Viteri
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ANEXO 1

CUMPLIMIENTO DE PRESENTACION Y VERIFICACION DE FORMULARIOS DE LA OFERTA
CAF-RSND-ELEPCO-CPN-CI-014

FISCAUIZACION DE LA CONSTRUCCION DE ENLACE TRIFASICO SALCEDO - LA CANGAHUA

PRESUPUESTO REFERENCIAL $ 4.746,17 (SIN va)

FORMULARIO DE OFERTA DESCRIPCIGN OFERENTE 1 OFERENTE 2 OFERENTE 3 OFERENTE 4
Secion IV Formulario de la oferta
FORMULARIO 9.1 Presentacidn y compramise Cumple Cumple Cumple Cumple
FORMULARIO 9.7 Datos generales del oferente Cumple Cumiple Cumple Cummpla
FORMULARIO 9.3 Situacion financiera Cumple Cumple Cumple Cumple
FORMULARIO 9.4 (**]0ferta Econdmica {Sobre Ne. 2) Cumple Cumpla Cumple Cumnpla
Plan de trabajo, Enfoque, Alcancey
FORMULARIG & 5 Metodologia Cumple Cumple Cumple Curmnple
Experiencia del oferente en serviclos da
ULARIOH 9. o/
Tne e consultoria, realizados en los ditimos 2 Afios Qumple ampe EHmple Cumple
Personal técnico clave asignade al proyecto i . "
F RIO 9. "
ORMULARID 9.7 {ND APLICA) Ne aplica No aplica Mo aplica Mo aplica
FORMULARIO 9.8 Equipos e instrumentos disponibles Cumple Cumple Curmple Cumple
SECCION X FORMULARIO |Formulario del profesional asignads al & ) i »
|
101 proyecto (NO APLICA} Mo aplica No aplica Mo zplica Mo aplica
SECCION X FORMULARIO Hoja de vida del personal técnico clave 5 ’ -
N N I Mo apli
e aslariaidi g {ND APLICA) No aplca o aplica o aplica aplica
BeEBN T wario 1E i del congultor - L '
i IRMULARO servicios de consultoria s Cumple Cumple Cumple Cumple
103 FauEy .
{Expariencia General-Especifica)
FORMULARIC 10,4 ANEXOS : Para trabajos efecutados Cumple Cumple Cumple Cumple
FORMULARIO 10,5 ANEX0S : Para trabajos en ejecuciin Cumple Compla Cumple Cumple
FORMULARIO 10.6 :r:;i:zf‘c" Enfoque; Aleance Cumple Giimple Cumple Cumple
a7 Farmulario de compromiso de aseclacién o . . "
apl i N
Seocidn X1 consorcio {NO APLIGA} No aplica MNa aplica Mo aplica o aplica
INTEGRIDAD DE LA OFERTA Cumple Cumple Cumple Cumple
OBSERVACIONES |
Fecha: 12-12-2019
o
f’p "
{7/
(ISR
R =
Ing. Marcels Zapata Ing. Gontalo Herrera Ing. Angel Tello

ASISTENTE PROFESIONAL 2
PRESIDENTE DE LA COMISION TECNICA

LINIERC 1
MIEMBRO DE LA COMISION

PROFESIONAL INGENIERD EL
MIEMBRO DE LA COMISION
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